Conclui que realizou o recolhimento do ICMS devido em observância aos valores apontados pelo 
Fisco na apuração de oficio ocorrida anteriormente (período de julho/14 a novembro/14), pelo que 
se faz necessário requerer a exclusão dos valores apontados como devidos no período de 
20/08/2020 a 20/12/2020, os quais totalizam o importe de R$ 356.140,54 (trezentos e cinquenta e seis 
mil cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos). 

Ante o exposto, requer que seja observada a existência de pagamento integral do ICMS devido no 
período de julho/14 a novembro/14, que foi apurado de ofício anteriormente pelo Fisco, 
declarando, assim, como indevido, o quantum apontado no auto de infração impugnado referente 
ao período de 20/08/2020 a 20/12/2020, totalizando R$ 356.140,54 (trezentos e cinquenta e seis mil 
cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos), declarando, assim, a exclusão do valor. 

Caso exista dúvida por este Órgão Julgador, que seja determinada a diligência ou perícia, com o 
objetivo de ratificar os equívocos dos cálculos formalizados pela autoridade fazendária.